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Chrzest to w chrześcijaństwie symbol nawrócenia 
i oczyszczenia z grzechów. Jest to też pierwszy z 
sakramentów, przyjmowany przez nowego człon-
ka Kościoła. Dlaczego ceremonia Chrztu Świętego 
ma tak duże znaczenie w Kościele katolickim? 

Jaka jest istota tego sakramentu i jak my, jako 
rodzice oraz rodzice chrzestni możemy przygoto-
wać się to tego podniosłego wydarzenia? 
Chrzest jest początkiem nowego życia 
W religii katolickiej ochrzczony zostaje obmyty 
z grzechu pierworodnego, przez co może odrodzić 
się duchowo i stać się częścią wspólnoty. Na znak 
zapoczątkowania nowego życia w wierze, chrześniak 
otrzymuje imię. Nie jest ono przypadkowe. Powinno 
zostać dobrane w taki sposób, by młody katechu-
men mógł liczyć na opiekę świętego patrona. 
Chrzest święty wprowadza nas do społeczności 
Kościoła. Od tego momentu, jesteśmy zobowiąza-
ni do życia zgodnie z wyznacznikami wiary. W tej 
kwestii pomagają nam nie tylko rodzice, ale 
i specjalnie wybrani dla nas rodzice chrzestni. 
Przed latami, chrzest odbywał się w chrzcielni-
cy, poprzez potrójne zanurzenie w wodzie, co 
stanowiło nawiązanie do trzech Osób Trójcy 
Świętej oraz jako wspomnienie trzech dni, przez 
które Chrystus pozostawał w grobie. Dzisiaj 
sakrament chrztu wygląda nieco inaczej, ale 
jego znaczenie dla małego chrześcijanina pozo-
staje niezmienione. 
Jak przygotować się do Chrztu świętego na-
szej pociechy? 
Chrzest dziecka jest bardzo podniosłym i ważnym 
momentem, zarówno w jego, jak i w naszym życiu. 

Wiąże się także z dużą odpowiedzialnością. Warto 
więc uświadomić sobie nasze obowiązki wobec 
nowego członka Kościoła jeszcze przed ceremo-
nią. 
Rodzice ochrzczonego maluszka, są zobowiązani 

do wychowania go w wierze. Co to oznacza? 
Nie tylko wspólną naukę katechizmu, ale i 
budowanie jego więzi z Panem Jezusem. 
Uświadomienie naszemu dziecku, jak 
wspaniałe jest życie w przyjaźni z Bogiem - 

to najtrudniejsze zadanie rodzicielstwa. Tutaj z 
pomocą przychodzą nam rodzice chrzestni. Wła-
śnie z tego powodu, ich odpowiedni wybór jest 
tak ważny. 
Rodzice chrzestni, powinni być głęboko wierzący, 
aby mogli służyć pomocą nowo ochrzczonemu 
w każdym momencie. Odpowiednie wskazówki, 
co do wyboru chrzestnych, znajdują się zarówno 
w Katechizmie, jak i w Kodeksie Prawa Kanonicz-
nego. W razie wątpliwości możemy poprosić 
o poradę naszego kapłana prowadzącego. Pamię-
tajmy jednak, że rola rodziców chrzestnych, mi-
mo, że istotna, nigdy nie może polegać na wyrę-
czaniu rodziców naturalnych. 
 

Jak dopełnić wszystkie kwestie formalne? Przyj-
muje się, że zgłoszenie dziecka do chrztu należy 
zadeklarować nie później niż na dwa tygodnie 
przed planowanym terminem. Na spotkanie z 
duszpasterzem powinni wybrać się oboje rodzice. 
Dokumenty niezbędne podczas rozmowy z księ-
dzem to akt urodzenia dziecka, świadectwo ślubu 
kościelnego rodziców (jeśli odbył się w innej para-
fii) oraz zaświadczenia z parafii rodziców chrzest-
nych, o tym, iż są praktykującymi katolikami. 
Znaczenie białej szatki i gromnicy 
Biała szatka i gromnica są symbolami Chrztu 
Świętego. Co oznaczają? 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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ZNACZENIE  
CHRZTU ŚWIĘTEGO  

 

 

N I E D Z I E L A   C H R Z T U   P A Ń S K I E G O  

Publiczna działalność Jezusa we wszystkich czterech ewangeliach 
rozpoczyna się od chrztu w Jordanie. Do pewnego stopnia sens tego 

wydarzenia do dziś owiany jest tajemnicą. Nie przestajemy dziwić się, 
dlaczego bezgrzeszny Jezus wziął udział w obrzędzie przeznaczonym dla 
grzeszników. Tradycyjnie mówimy, że chciał przez to oczyścić i uświęcić 
wody Jordanu. Chrzest jest w rzeczywistości kolejnym przejawem głębo-
kiej miłości Boga do człowieka. Miłość tę Jezus Chrystus – Słowo Wcielo-
ne - objawiał przez całe swoje życie. Od chwili poczęcia, kiedy to przyjął 
nędzne ludzkie ciało, poprzez narodziny w stajni i złożenie w żłobie, 
przez chrzest, jak gdyby był zwykłym grzesznikiem, i wizyty w domach 
grzeszników i celników, aż do śmierci na krzyżu, przeznaczonej przecież 
dla złoczyńców, Jezus nieustannie pokazuje, jak ważny jest dla Niego 

każdy człowiek, nawet ten grzeszny i zbrukany, a może przede wszystkim taki właśnie człowiek. I 
właśnie na tego solidarnego z nami Syna zstępuje Duch Święty, a z nieba słychać głos Boga Ojca, 
że jest on Synem Umiłowanym. Patrząc na otaczający nas, trudny niekiedy świat, uwikłany w 
grzech, pamiętajmy o tym pełnym solidarnej miłości postępowaniu Boga.  

Słowo na Niedzielę  

Iz 40,1-5.9-11 Przygotuj-
cie drogę dla Pana 

Tt 2,11-14; 3,4-7  
Chrystus zbawił nas 
przez obmycie odra-
dzające i odnawiające 
w Duchu Świętym 

Łk 3,15-16.21-22 
Chrzest Jezusa 

ROK LITURGICZNY C/II 

NR 2 (529) 9.I.2022  

Decyzją papieża Franciszka, 4 grudnia 2021 r., bp Adrian 
Galbas został ustanowiony arcybiskupem koadiutorem ar-
chidiecezji katowickiej. Po niespełna dwuletniej posłudze 
w diecezji ełckiej Bóg posyła biskupa Adriana do Katowic. 
Wdzięczni za jego posługę pamiętajmy o nim w swoich mo-
dlitwach. Dnia 8 stycznia w katedrze ełckiej była odprawio-
na Msza św. dziękczynna za jego posługę w naszej diecezji.  

Jednocześnie proszę o szczerą modlitwę – o Boży wybór 
biskupa pomocniczego dla naszej diecezji ełckiej. Zwracam 
się z prośbą do wszystkich diecezjan o modlitwę w tej in-
tencji.  

Proszę osoby chore i cierpiące o ofiarowanie cierpień, wy-
rzeczeń o wybór biskupa pomocniczego z woli Bożej. Także was młodzi i dzieci proszę 
o modlitwę. Niech ta intencja przewija się w modlitwach prywatnych, w rodzinach, 
w parafiach, wspólnotach, stowarzyszeniach i ruchach kościelnych.   

Bp Jerzy Mazur, Biskup Ełcki 

PROŚBA O MODLITWĘ  
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9:00 - +Cezary i Feliks Maciejewski 8m. po śm. 
9:00 - +Irena Bobrowska (g.28) 
12:00 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla dzieci i wnu-

kom z r. Gruszewskich 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
Maćkowa Ruda:  

10:30 - za parafian 

7:30 - za dzieci: Marcina Urszulę Olgę Dominika 
wzrost wiary, miłości w ich życiu i Boże bł. 

18:30 - o zdrowie, Boże bł. dla Apoloni Izbickiej 
18:30 - + Irena Bobrowska (g.29) 

7:30 - +Grażyna, Stefania z r. Piotrowskich, Bazylewiczów 
18:30 - +Irena Bobrowska (g.30) 
18:30 - +Stanisław Poulakowski 30dz. po pogrz. 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.1) 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Miłosza z 

ok. ur.  
18:30 - za Olę, Bogdana, Emilię o Boże bł. w rodzinie 

7:30 - +Jadwiga i Michał Grajewscy 
7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.2) 
18:00 - Nowenna  
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i za Barto-

sza w 15 ur. o Boże bł. 
18:30 - +Władysława Tarasiewicz 6m. po śm. (od 

rodz. Podoleckich) 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.3) 
18:30 - + Irena, Lucjan, z c.r. Chmielewskich i An-

druszkiewiczów 
18:30 - +Ryszard, Helena, Heliodor Ostrowscy 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.4) 
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz inten-

cjach powierzonych 
18:30 - +Edward Turynowicz, Józef Gabruś, Bronisła-

wa i Franciszek Żukowscy 

9:00 - +Ryszard Dębski 9m. po śm. (od brata Wiesława) 
9:00 - +Janusz Domysławski 
12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.5) 
12:00 - +Janina Toczko 2r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

Sakrament małżeństwa zawarli:  

Żaneta i  Michał  
Jarzembowicz  

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Odeszła do wieczności:  
+Stanisława Andruszkiewicz 

Zmarłą polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

 
Biała szatka to znak czystości i niewinności. 
Dziecko, które zostaje przyobleczone w białą szat-
kę, staje się Dzieckiem Bożym. Nakładana jest 
podczas namaszczenia olejem z Krzyżma Święte-
go. Nałożenia szatki dokonuje matka chrzestna. W 
ten sposób zobowiązuje się do czuwania nad tym, 
by jej chrześniak zachował się czystością duszy i 
żył w zgodzie z Ewangelią. 
Gromnica, a raczej jej płomień, jest symbolem 
światła i nowego życia w wierze. Gromnicę przy-
gotowuje ojciec chrzestny i w odpowiednim mo-
mencie zapala ją od Paschału. Paschał znajduje 
się na ołtarzu i oznacza obecność Pana Jezusa w 
świątyni. 

ZNACZENIE CHRZTU 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Witamy parafian i gości i polecamy wszystkich 
opiece Maryi i św. Józefa. Witamy wszystkich szcze-
gólnie gości, pielgrzymów, których polecamy naszej 
modlitwie do Matki Bożej. Dziś Święto Chrztu Pańskie-
go zakończenie okresu Narodzenia Pańskiego. Bogu 
dziękujmy za nasz chrzest, za rodziców i chrzestnych. 
Dziękujemy uczestnikom orszaku i przygotowanie 
agapy. Jest jeszcze poświęcona kreda, kadzidło 
i woda, pamiętajmy o oznakowaniu drzwi domów: 
C+M+B+2022. 
 W tym tygodniu: czwartek Nowenna do NMP. W 
sobotę pielgrzymka piesza z Suwałk do Wigier, rozpo-
częcie o godz. 12.00 przy par. św. Aleksandra. 
 Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 21-23.I 
wklasztorze. Zapisy w recepcji. 
 Spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się 
do I komunii św. w niedzielę 16.I po Mszy o 9.00 
 Dzisiaj rozpoczyna się Kurs Alpha dla młodzieży 
przygotowującej się do bierzmowania, najpierw Msza 
św. o godz. 12.00, a potem spotkanie w galerii Domu 
Królewskiego. Zapraszamy do udziału także rodziców 
i innych chętnych. 
 Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na cele remontowe. Od ofiarodawców, których 
polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. 
Za tydzień ofiary na fundusz remontowy 

 Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Od stycznia zapraszamy naszych para-
fian oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji 
w miesiącu, za wstawiennictwem św. Patrona wybra-
nego na cały rok dla danej miejscowości, który obecny 
jest w naszej kaplicy adoracji, by wypraszać Boże 
błogosławieństwo dla wszystkich rodzin. Plan adoracji 
i lista do dobrowolnego zapisania się jest wyłożona na 
ołtarzu św. Romualda. W czwartki będą wprowadzone 
Msze św. zbiorowe, aby polecać intencje z Nowenny do 
Matki Bożej oraz według potrzeby można zamówić 
własną. 
 Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (8zł), IDZIEMY(5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC(7,50zł), TAK RODZINIE(7,50zł), MIŁUJCIE 
SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ(7,20zł) dla dzieci i prasa misyjna. Do 
nabycia: płyta "W drodze do Betlejem" z kolędami i 
pastorałkami (10zł), Kalendarz ścienny z Wigier (5zł), 
książki: Wszystko o Bożym Narodzeniu (10zł), Symboli-
ka ryby w Piśmie Świętym (10zł). 
 Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległo-
ści i obowiązku noszenia maseczek. 
Zapraszamy na Wigierskie Kolędowanie do refekta-
rza Domu Królewskiego dnia 23 stycznia oraz do udzia-
łu w konkursie na Najpyszniejszą Drożdżówkę Wigierską 
w dniu 27 lutego.  

WIZYTA DUSZPASTERSKA 2022 
Rozpoczęliśmy wizytę duszpasterską, aby spotkać 
się z naszymi parafianami i udzielić błogosławień-
stwa dla rodzin, domów, gospodarstw. Gdyby 
w  akiejś rodzinie były przeciwwskazania, to prosi-
my nas powiadomić. Będziemy wdzięczni za po-
moc w dotarciu do wszystkich domów. Przy okazji 
kolędy możemy złożyć ofiary na utrzymanie kapła-
nów oraz fundusz remontowy kościoła. W kolejnym 
roku planowane jest zamontowanie organów, do-
kończenie remontu ołtarza królewskiego i Bożego 
Narodzenia oraz części murów oporowych od stro-
ny południowej. Można też przekazać ofiarę roczną 
na sprzątanie kościoła (30 zł) od rodziny. Przy biule-
tynie leżą do zabrania książeczki kolędowe „Rodzina 
zjednoczona na modlitwie”. 

Plan kolędy:  
10.I od 10.00 - Burdeniszki; 
11.I od 14.00 - Ryżówka; 
12.I od 10.00 - Królówek i Piertanie; 
13.I od 10.00 - Rosochaty Róg; 1 
14.I od 10.00 - Żubrówka Stara i Nowa;  
15.I od 9.30 - Mikołajewo (2 kapłanów);  
17.I od 10.00 - Tartak;  
18.I od 10.00 - Leszczewo;  
19.I od 10.00 - Leszczewek;  
20.I od 10.00 - Leszczewek (34-40) i Cimochowizna;  
21.I od 9.30 - Wysoki Most i Aleksandrowo; od 15.30 

Remieńkiń (nr 1-11);  
22.I od 9.30 - Remieńkiń (pozostałe numery) 


